
Certificazioni linguistiche agli insegnanti
frequentanti la seconda edizione dei percorsi
linguistici di cui all'Avviso approvato con la
deliberazione della Giunta provinciale n. 2032 del
19 ottobre 2018 - Integrazione risorse di cui alla
determinazione n. 43 di data 5 marzo 2019.

Determinazione n. 246 del 23/12/2019

Certificazioni linguistiche agli insegnanti frequentanti la seconda edizione dei percorsi linguistici di cui
all'Avviso approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2032 del 19 ottobre 2018 -
Integrazione risorse di cui alla determinazione n. 43 di data 5 marzo 2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 246 DI DATA 23 Dicembre 2019
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Certificazioni linguistiche agli insegnanti frequentanti la seconda edizione dei percorsi linguistici di cui
all'Avviso approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2032 del 19 ottobre 2018 -
Integrazione risorse di cui alla determinazione n. 43 di data 5 marzo 2019.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00347
Pag 1 di 7
Num. prog. 1 di 8 
IL DIRIGENTE
- vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino";
- visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013 e
s.m., recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul
Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e s.m.;
- visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e
s.m. relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio e s.m.;
- visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C (2014)
8021 del 29 ottobre 2014 e s.m.;
- visto il Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e
approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n.
2377 e vista la modifica approvata dalla Commissione europea con decisione del 3 agosto 2018
C(2018) 5292 e approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1544 del 24 agosto 2018;



- visto in particolare l'Asse 3 "ISTRUZIONE E FORMAZIONE" priorità di investimento 10iii "Rafforzare la
parità di accesso alla formazione permanente, per tutte le fasce di età nei contesti formali, non formali e
informali, aggiornando le conoscenze, le abilità e le competenze della manodopera e promuovendo percorsi
di apprendimento flessibili anche tramite l'orientamento del percorso professionale e il riconoscimento delle
competenze acquisite" che prevede quale obiettivo specifico l'innalzamento del livello di istruzione della
popolazione adulta (obiettivo specifico 10.3) e quindi la formazione linguistica degli insegnanti, non solo di
lingua straniera, di tutto il sistema educativo trentino (dal nido d'infanzia all'istruzione e formazione del
secondo ciclo) con riferimento all'azione 10.3.4 "Interventi di aggiornamento di docenti, formatori e altre
figure di supporto, al fine di favorire la diffusione di metodologie didattiche e approcci funzionali a motivare
e coinvolgere l'utenza adulta";
- vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20;
- visto il Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 -
"Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" -
per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di
sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n.
12-26/Leg. di data 14 settembre 2015;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale 12 agosto 2019, n. 1224, avente ad oggetto "Modifica della
"Metodologia e dei criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Programma operativo Fondo sociale
europeo" adottati con deliberazione della Giunta provinciale 18 maggio 2015 n. 799, al fine di tenere conto
delle integrazioni approvate dal Comitato di RIFERIMENTO : 2019-S116-00347
Pag 2 di 7
Num. prog. 2 di 8 
Sorveglianza congiunto dei Programmi operativi FSE e FESR 2014-2020 nella seduta del 19
giugno 2019";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale 2 marzo 2018, n. 327, avente ad oggetto "Modifiche e
integrazioni dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo
2014-2020", per il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo 2014-2020,
approvati con deliberazione della Giunta provinciale 30 agosto 2016, n. 1462";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale 16 dicembre 2016, n. 2302 e s.m., avente ad oggetto
"Modalità di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi
operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
2014-2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione dell'articolo 18
della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg) e
conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154" e s.m.;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 dicembre 2016, n. 2475, avente ad oggetto "Approvazione
delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di gestione e dell'Autorità di certificazione
relativamente ai Programmi operativi Fondo sociale europeo (PO
FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (PO FESR) 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento e
s.m.;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale 24 gennaio 2014, n. 21, che ha approvato il progetto per la
definizione del Piano straordinario per l'apprendimento delle lingue comunitarie - Trentino Trilingue e nella
quale sono stati individuati gli obiettivi generali del piano stesso;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2055, con cui la Giunta provinciale ha
approvato il primo stralcio del "Piano Trentino Trilingue", con il quale si dà
attuazione al piano straordinario approvando gli obiettivi intermedi e finali assegnati al sistema scolastico e
individuando modalità e strumenti di applicazione;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 avente ad oggetto "Approvazione
dell'Avviso per la presentazione di proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di
interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo
trentino";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2032 del 19 ottobre 2018 avente ad oggetto l'approvazione
dell'Avviso per l'individuazione e l'ammissione di insegnanti del sistema educativo trentino ai percorsi



linguistici nell'ambito del catalogo 2018-2019 di interventi di formazione permanente di lingua tedesca e
inglese - seconda edizione;
- considerato che in base alle citate deliberazioni n. 1585/2017 e n. 2032/2018 è stato stabilito che anche gli
insegnanti iscritti ai percorsi linguistici base del livello B2 (corso B1+) e del livello C1
(corso B2+) possano accedere all'esame per il conseguimento della certificazione linguistica prevista al
termine del relativo percorso avanzato, dietro autorizzazione rilasciata dall'amministrazione all'ente
proponente;
- vista la determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 43 di data 5 marzo 2019 avente ad oggetto il "Finanziamento delle proposte progettuali
relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese
per gli insegnanti del sistema educativo trentino. - Avviso approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 - Programma operativo del RIFERIMENTO : 2019-S116-00347
Pag 3 di 7
Num. prog. 3 di 8 
Fondo Sociale europeo 2014-2020. Seconda edizione dei percorsi linguistici catalogo 2018-
2019";
- considerato che con la suddetta determinazione n. 43/2019 sono stati approvati i finanziamenti relativi ai
percorsi linguistici - seconda edizione, assegnati agli enti proponenti individuati con le precedenti
determinazioni del Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 30 di data 22 febbraio 2018 e n. 51 di data 19 marzo 2018 sulla base degli iscritti
effettivi;
- precisato che le spese di certificazione linguistica sono rimborsabili ai Soggetti attuatori a costi reali, sulla
base del numero effettivo di certificazioni svolte;
- viste le autorizzazioni allo svolgimento delle certificazioni rilasciate dall'Amministrazione ai Soggetti
attuatori per gli insegnanti frequentanti i percorsi base e le note dei Soggetti attuatori riepilogative del
numero e dei costi delle certificazioni autorizzate ed effettivamente da svolgere,
anche sulla base degli esiti del mock test;
- dato atto che con il citato provvedimento n. 43/2019 è stato stimato e riconosciuto un determinato
finanziamento per le certificazioni linguistiche degli insegnanti dei percorsi avanzati e, qualora previsto dai
Soggetti attuatori in sede progettuale, anche per gli insegnanti dei percorsi base,
eventualmente ammessi alla certificazione ai sensi delle citate deliberazioni n. 1585/2017 e n.
2032/2018;
- considerato che, sulla base dei numeri effettivi degli insegnanti ammessi a certificazione, in alcuni casi è
necessario integrare il finanziamento di cui alla determinazione n. 43/2019, come precisato nei due successivi
paragrafi;
- rilevato che per il Soggetto attuatore ISIT Srl, P. IVA 01576370223, il finanziamento stimato ed assegnato
con la determinazione n. 43/2019 per le certificazioni del percorso B1
(2017_3_1034_01b.90, ed. 12) e del percorso B2 (2017_3_1034_01b.90, ed. 15) deve essere integrato per
l'importo rispettivamente di Euro 160,00 e di Euro 165,00 per complessivi Euro 325,00, al fine di dare
copertura ai costi delle certificazioni linguistiche previste al termine dei medesimi percorsi;
- rilevato che per il Soggetto attuatore Simmetrie Srl, P.IVA 02072950229, il finanziamento stimato ed
assegnato con la determinazione n. 43/2019 per le certificazioni del percorso accorpato B1+/B2
(2017_3_1034_01b.24, ed. 5) non risulta sufficiente a coprire i costi delle certificazioni di livello superiore
autorizzate dall'Amministrazione e deve essere, pertanto, integrato per l'importo di Euro 159,00;
- dato atto che i costi delle certificazioni previste al termine dei percorsi linguistici o autorizzate
dall'Amministrazione ai vari Soggetti attuatori interessati trovano copertura con i finanziamenti approvati con
la determinazione n. 43/2019, ad eccezione dei due Soggetti attuatori sopra indicati,
relativamente ai percorsi e per i suddetti importi, come riepilogato nelle seguenti tabelle:
RIFERIMENTO : 2019-S116-00347
Pag 4 di 7
Num. prog. 4 di 8 
a) certificazioni di livello B1 e B2 previste al termine dei relativi percorsi Soggetto attuatore/
nota riepilogativa Codice corso e edizione N. certificazioni svolte Importo totale necessario per il



finanziamento delle certificazioni Importo per le certificazioni già
finanziato con la determinazione n.
43/2019
Importo ancora da finanziare ISIT srl nota prot. n.
687424 dd. 6/11/2019
2017_3_1034_01
b.90 Ed. 12
Livello B1
10
E1.600,00
(importo unitario E
160,00)
E 1.440,00 E 160,00
2017_3_1034_01
b.90 Ed. 15
Livello B2
11
E1.600,00
(importo unitario E
165,00)
E 1.650,00 E 165,00
TOTALE E 325,00
b) certificazioni di livello B2 autorizzate a insegnanti frequentanti il percorso B1+
Soggetto attuatore/
nota riepilogativa Codice corso e edizione N. certificazioni B2 autorizzate Importo totale necessario per il
finanziamento delle certificazioni Importo per le certificazioni già
finanziato con la determinazione n. 43/2019
Importo ancora da finanziare Simmetrie Srl nota prot. n. 809857 dd.
16/12/2019
2017_3_1034_01b.
24 Ed.5 (B1+/B2)
3
(nota prot. n.
593834 del 26/09/2019);
E 1.059,00 per 6
certificazioni del percorso, di cui 3 B2
autorizzate a inss.
frequentanti B1+
(importo unitario E
176,50)
E 900,00 E 159,00
TOTALE E 159,00
Ritenuto, pertanto, di procedere all'integrazione delle risorse, assegnate con la citata determinazione n.
43/2019, ai Soggetti attuatori e per gli importi indicati nelle precedenti tabelle a) e b) a copertura dei costi
delle certificazioni per un importo totale di Euro 484,00, come precisato nella seguente tabella:
Soggetto attuatore Percorso linguistico Finanziamento det. n. 43/2019
Aumento finanziamento con la presente determinazione Tot. E 484,00
Finanziamento complessivo esercizio 2019
Impegno Posizione Aumento sulle varie posizioni ISIT Srl (P.IVA
015763702
23)
2017_3_1034
_01b.90 Ed.



12 Livello B1
E 16.396,24 E 160,00 E 16.556,24 201152
46
47
48
E 80,00
E 56,00
E 24,00
ISIT Srl (P.IVA
015763702
23)
2017_3_1034
_01b.90 Ed.
15 Livello B2
E 15.701,44 E 165,00 E 15.866,44 201152
55
56
57
E 82,50
E 57,75
E 24,75
Simmetrie Srl (P.IVA
020729502
29)
2017_3_1034
_01b.24 Ed.5
(B1+/B2)
E 14.587,44 E 159,00 E 14.746,44 201152
7
8
9
E 79,50
E 55,65
E 23,85
Visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
Considerato che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio
formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema;
RIFERIMENTO : 2019-S116-00347
Pag 5 di 7
Num. prog. 5 di 8 
Dato atto che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
Dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interesse;
Visti gli articoli 53 e 56 e l'allegato n. 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, tenuto conto dell'esigibilità
della spesa;
DETERMINA
1. di integrare, come specificato in premessa, ai fini della copertura dei costi delle certificazioni linguistiche
di livello B1 e B2 previste al termine dei relativi percorsi o autorizzate dall'Amministrazione agli insegnanti
frequentanti il percorso base di livello B1+, i finanziamenti concessi con determinazione del Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 43 di data 5 marzo 2019 ai
Soggetti attuatori ISIT Srl (c.f. 01576370223) e Simmetrie Srl (c.f. 02072950229) per gli importi



rispettivamente pari a Euro 325,00 e a Euro 159,00 per complessivi Euro 484,00;
2. di aumentare, per quanto specificato al precedente punto 1, in base al criterio di esigibilità della spesa,
l'impegno n. 201152 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2019 a fronte della prenotazione fondi
n. 2012146 di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 di data 5 ottobre 2017, come precisato
nella seguente tabella e come indicato nell'allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente
determinazione:
Soggetto attuatore Percorso linguistico Finanziamento det. n. 43/2019
Aumento finanziamento con la presente determinazione Tot. E 484,00
Finanziamento complessivo esercizio 2019
Impegno Posizione Aumento sulle varie posizioni ISIT Srl (P.IVA
015763702
23)
2017_3_1034
_01b.90 Ed.
12 Livello B1
E 16.396,24 E 160,00 E 16.556,24 201152
46
47
48
E 80,00
E 56,00
E 24,00
ISIT Srl (P.IVA
015763702
23)
2017_3_1034
_01b.90 Ed.
15 Livello B2
E 15.701,44 E 165,00 E 15.866,44 201152
55
56
57
E 82,50
E 57,75
E 24,75
Simmetrie Srl (P.IVA
020729502
29)
2017_3_1034
_01b.24 Ed.5
(B1+/B2)
E 14.587,44 E 159,00 E 14.746,44 201152
7
8
9
E 79,50
E 55,65
E 23,85
3. di accertare la somma complessiva di E 411,40 (quota UE+ quota Stato) imputando le somme nel seguente
modo:
- per E 242,00 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota UE;
- per E 169,40 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota Stato;
4. di confermare quanto altro stabilito dalla determinazione del dirigente del Servizio Istruzione e formazione



del secondo grado, Università e ricerca n. 43 di data 5 marzo 2019.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00347
Pag 6 di 7 SAG
Num. prog. 6 di 8 
001 Allegato 1 Finanziamento percorsi linguistici Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2019-S116-00347
Pag 7 di 7
Num. prog. 7 di 8

Codice progetto Area Ragione Sociale Codice fiscale/P.IVA Ed. Percorso finanziato Importo approvato con
det. n. 43/2019
Integrazione finanziamento per certificazioni Quota UE integraz. Imp. 201152
pos. FSE
Quota STATO
integraz.
Imp. 201152
pos. STATO
Quota PAT
integraz.
Imp. 201152
pos.PAT
Nuovo importo totale CUP
2017_3_1034_01b.08 8 FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L. 01369930225 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.12 1 FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L. 01369930225 2 B1 unico E 17.580,16 E 0,00 E 17.580,16 C67D19000540001
2017_3_1034_01b.12 1 FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L. 01369930225 3 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 17.970,16 E 0,00 E 17.970,16 C67D19000560001
2017_3_1034_01b.13 3 SIMMETRIE SRL 02072950229 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.16 7 SIMMETRIE SRL 02072950229 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.24 11 SIMMETRIE SRL 02072950229 5 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 14.587,44 E
159,00 E 79,50 7 E 55,65 8 E 23,85 9 E 14.746,44 C67D19000310001
2017_3_1034_01b.24 11 SIMMETRIE SRL 02072950229 6 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) E 15.433,04 E
0,00 E 15.433,04 C67D19000350001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 6 B1 unico E 13.129,04 E 0,00 E 13.129,04
C67D19000460001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 7 B1 unico E 13.129,04 E 0,00 E 13.129,04
C67D19000470002
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 8 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 13.081,12
E 0,00 E 13.081,12 C67D19000500001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 9 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 13.081,12
E 0,00 E 13.081,12 C67D19000520001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 10 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) E 15.870,96
E 0,00 E 15.870,96 C67D19000550001
2017_3_1034_01b.35 13 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 4 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) E 14.573,56
E 0,00 E 14.573,56 C67D19000570001
2017_3_1034_01b.44 2 DB FORMAZIONE SRL 02167350228 5 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) E
14.975,96 E 0,00 E 14.975,96 C67D19000530001
2017_3_1034_01b.45 14 DB FORMAZIONE SRL 02167350228 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 8 B1 unico E 18.197,74 E 0,00 E
18.197,74 C67D19000380001
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 9 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E
16.577,18 E 0,00 E 16.577,18 C67D19000420001



2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 10 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) E
17.519,14 E 0,00 E 17.519,14 C67D19000450001
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 11 B2 (B2 avanzato) E 16.577,18 E
0,00 E 16.577,18 C67D19000510008
2017_3_1034_01b.74 12 INTELLIFORM SPA 04139360962 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.76 10 SCUOLA TRIDENTUM SRL 00855470225 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.81 16 INTELLIFORM SPA 04139360962 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.85 2 EUROFORM S.R.L. 02165680220 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.86 6 EUROFORM S.R.L. 02165680220 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 12 B1 unico E 16.396,24 E 160,00 E 80,00 46 E 56,00 47
E 24,00 48 E 16.556,24 C67D19000270001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 13 B1+ (B2 base) E 15.255,84 E 0,00 E 15.255,84
C67D19000280001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 14 B2 (B2 avanzato) E 15.701,44 E 0,00 E 15.701,44
C67D19000290001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 15 B2 (B2 avanzato) E 15.701,44 E 165,00 E 82,50 55 E
57,75 56 E 24,75 57 E 15.866,44 C67D19000300001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 16 B2+ (C1 base) E 16.797,04 E 0,00 E 16.797,04
C67D19000330001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 17 B2+ (C1 base) E 16.524,24 E 0,00 E 16.524,24
C67D19000340001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 18 B2+ (C1 base) E 16.524,24 E 0,00 E 16.524,24
C67D19000370008
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 19 C1 (C1 avanzato) E 16.537,84 E 0,00 E 16.537,84
C67D19000400001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 20 C1 (C1 avanzato) E 15.978,64 E 0,00 E 15.978,64
C67D19000410001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 21 C1 (C1 avanzato) E 16.524,24 E 0,00 E 16.524,24
C67D19000430001
2017_3_1034_01b.108 4 CIEFFE SRL UNIPERSONALE 01954340228 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.111 9 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 02261430223 4 B1+/B2 (B2 base/B2
avanzato) E 15.411,84 E 0,00 E 15.411,84 C67D19000480001
2017_3_1034_01b.111 9 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 02261430223 5 B2+/C1 (C1 base/C1
avanzato) E 16.158,64 E 0,00 E 16.158,64 C67D19000490001
2017_3_1034_01b.112 4 B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 02261430223 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.113 5 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.114 15 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 1 B1 unico E 15.808,32 E 0,00 E 15.808,32
C67D19000320001
2017_3_1034_01b.114 15 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 2 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 19.389,76 E
0,00 E 19.389,76 C67D19000360001
2017_3_1034_01b.115 1 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 1 B1+ (B2 base) E 18.020,40 E 0,00 E 18.020,40
C67D19000580001
2017_3_1034_01b.115 1 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 2 B2+ (C1 base) E 16.210,96 E 0,00 E 16.210,96
C67D19000390001
2017_3_1034_01b.115 1 C.L.M.-BELL S.r.l. 01272960228 3 C1 (C1 avanzato) E 16.210,96 E 0,00 E
16.210,96 C67D19000440001
Totale importo approvato e finanziato con la determinazione n. 43 di data 5 marzo 2019 Euro 511.434,92
All. 1) Finanziamento percorsi linguistici Totale importo approvato e finanziato con la presente
determinazione Euro 484,00
Totale importo approvato e finanziato aggiornato Euro 511.918,92
Num. prog. 8 di 8


